Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091600229

229

Nº 176, quinta-feira, 16 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo Administrativo nº: 241/2021
Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Aquisição de

gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino Básico do Município de Santa Rita de Cássia para o Ano Letivo de
2021, PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021 , ADJUDICO o objeto licitado e as empresas : 1) RIO
GRANDÃO DE ALMEIDA LTDA, inscrito no CNPJ 15.615.228/0001-63, perfazendo o valor
global de R$ 402.209,70 (quatrocentos e dois mil, duzentos e nove reais e setenta
centavos), a empresa ALIMENTAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ
10.880.510/0001-54, presando o valor global de R$ 546.845,00 (quinhentos e quarenta e
seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais) e a empresa JOELMA RIBEIRO TEIXEIRENSE &
CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.216.797/0001-57, presando o valor global de R$
166.532,20 ( cento e sessenta e seis mil quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos,
cuja forma e prazo de execução estão descritos no Contrato, bem como no Edital de
Licitação e seus anexos.

Santa Rita de Cássia /BA, 19 de agosto de 2021.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Processo Administrativo nº: 241/2021
O Prefeito Municipal de Santa Rita de Cássia - BA, usando de suas atribuições

legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
resolve homologar o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021,
referente Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino Básico do Município de Santa Rita de
Cássia para o Ano Letivo de 2021, as LICITANTES: 1) RIO GRANDÃO DE ALMEIDA LTDA,
inscrito no CNPJ 15.615.228/0001-63, perfazendo o valor global de R$ 402.209,70
(quatrocentos e dois mil, duzentos e nove reais e setenta centavos), a empresa ALIMENTAR
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 10.880.510/0001-54, presando o valor global
de R$ 546.845,00 (quinhentos e quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais)
e a empresa JOELMA RIBEIRO TEIXEIRENSE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
03.216.797/0001-57, presando o valor global de R$ 166.532,20 ( cento e sessenta e seis mil
quinhentos e trinta e dois reais e vinte centavos, cuja forma e prazo de execução estão
descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos.

Santa Rita de Cássia /BA, 19 de agosto de 2021.
JOSÉ BENEDITO ROCHA ARAGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 29/09/2021 às 8h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
896001 PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2021-SRP - Objeto: Seleção de propostas para
aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para cestas básicas para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social de Santa Teresinha -BA,
na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações
constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075
36392132.

Santa Teresinha-Ba, 13 de setembro de 2021.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Município de Santana, torna público que o Consórcio Público Interfederativo
de Saúde da Bacia do Rio Corrente, realizará Pregão Presencial 03/2021, para contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de telediagnóstico de imagem para
apoio diagnóstico de exames de Tomografia, Ressonância Magnética, Densitometria Óssea,
Mamografia e Raio X, para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde de Santa
Maria da Vitória-BA, seguindo as especificações e condições constantes no Termo de
Referência. A sessão será realizada na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Santana, situada na Praça da Bandeira, 339 - Centro - Santana - BA, CEP: 47.700-000.
Abertura: 28.09.2021, às 09:00horas. Editais/Informações: pelo email:
licitacao@santana.ba.gov.br e telefone: (77) 3484 - 2148, das 08hs as 13hs

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A COPEL da Secretaria Municipal de Administração de Santo Amaro da
Purificação/Ba torna público, para conhecimento dos interessados, que o PE N° 030/2021,
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de insumos para enfrentamento da COVID-
19 no âmbito escolar no Município de Santo Amaro da Purificação/Ba, cuja disputa ocorreu
em 14/09/2021 às 14h30min., será ANULADO devido a necessidade de corrigir a
divergência existente entre o Edital e a publicação no sistema Licitações-e, vez que, aquele
por item e Este por Lote. Desde já, fica marcada a nova Data da Disputa para: 28/09/2021,
às 10h, Acolhimento de proposta: 24/09/2021 das 8h até o dia 28/09/2021 às 8h30min.
Informações: e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com

Santo Amaro-BA, 15 de agosto de 2021
SONIA MARIA BRITO RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 277/2021
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto Rios

Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista das deliberações
exaradas pela Comissão Permanente de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente
Licitação nos seguintes termos: Processo nº 277/2021, Licitação nº 001/2021, Modalidade:
TOMADA DE PREÇO, Data da Homologação: 14/09/2021. Objeto da Licitação: Contratação
de empresa especializada na recuperação das estradas vicinais municipais. Homologo o
procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s): TERRA BAHIA TERRAPLENAGEM EIRELI
inscrita no CNPJ sob n°36.623.912/0001-67, sagrou-se vencedora do lote único totalizando
um valor de R$ 1.814.351,97 (Um milhão, oitocentos e quatorze mil, trezentos e cinquenta
e um reais e noventa e sete centavos);

São Domingos - BA, 14 de setembro de 2021
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, torna público abertura de
licitação Pregão Presencial, edital nº028/2021, objeto: aquisição de móveis,
abertura:28.09.2021, às 9:00hs, Edital no site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e na
Prefeitura, no período de 16 a 28.09.2021. 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 15 de setembro de 2021
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021

Processo Administrativo nº 639/2021
O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que realizará

Licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 0041/2021,
que tem por objeto: Registro de Preço para Contratação de Empresa especializada na
locação de estrutura para eventos institucionais, datas comemorativas, feiras e palestras, a
serem realizadas pelas diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Tipo: Menor Preço. Data de abertura: 28/09/2021 às 09:00hs, no Setor de Licitações. O
Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br Para maiores informações, no horário das 08:00
as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

PA 0739/2021 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA. CNPJ
13.988.308/0001-39; CONTRATADA: MCA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
17.984.973/0001-05; VALOR GLOBAL: R$ 222.188,46. Contratação de empresa para
executar serviço de pavimentação de ruas no Distrito de Carrapichel, no Município de
Senhor do Bonfim - Bahia, para atender o convênio de nº 899693/2020 com o Ministério
do Desenvolvimento Regional - MDR, por intermédio da Caixa Econômica Federal. BASE
LEGAL: Lei nº. 8.666/93.

Senhor do Bonfim/BA, 13 de setembro de 2021.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 031/2021 Tipo: Menor Preço por lote, Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de equipamentos de informática. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia
17/09/2021 às 09:00:00h do dia 28/09/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às
14:00h do dia 28/09/2021 - DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:00:00h do dia
29/09/2021. Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações
estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha-BA, 15 de setembro de 2021
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6743/2021 | LICITAÇÃO Nº 895236
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preço, para

aquisição futura e eventual de Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros destinados à
manutenção das atividades assistenciais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e da Cidadania, bem como seus programas e serviços, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas no anexo I e II, do Termo de Referência. Menor
Preço Por Item. Data: 28/09/2021, às 10h00min (horário de Brasília). Informações na sala
da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoese.com.br

Simões Filho-BA, 15 de setembro de 2021
ANTONIETA SOARES NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

BB Nº 894612- Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
impressora multifuncional, aspirador de pó de toner e materiais de consumos de
impressoras destinados ao Fundo Municipal de Educação. Retificação: O termo de
referência foi alterado, sendo necessário estabelecer nova data de abertura. Sessão
Pública: 28.09.2021, às 09h, no site www.licitacoes-e.com.br.

Tanque Novo/BA, 15 de setembro de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

A Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, o cancelamento da licitação divulgada através do edital
Pregão Eletrônico n° 042/2021, que tem por objeto à aquisição de lembranças para
comemoração do Dia dos Professores, devido às alterações no termo de referência.

Edital disponível em http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-
tanque-novo/licitacoes/editais. Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h.
Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço:
Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 15 de setembro de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-16T02:35:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial